
2011年 LSトレンドセミナー

プログラム

開催日時・場所

◆プログラム概要◆
本講座では、実際の研修の一部をご体験いただき、内容の解説を進めてまいります。
新人・若手社員へ「文章力」を習得させたい人材育成担当の皆さまを対象としたセミナーです。

【開催日時】

2011年6月14日（火）13:30～17:00 開場13:00
【会 場】

NTT西日本研修センタ1号館6階 セミナールームA
大阪市都島区東野田町4-15-82

JR「京橋駅」北口 徒歩約10分
京阪「京橋駅」西口 徒歩約10分
地下鉄長堀鶴見緑地線「京橋駅」3番出口 徒歩５分

『「分かりやすい文章」の技術』シリーズ（３部作、５０万部超）の著者に学ぶ

「伝わる文章力トレーニング講座 体験セミナー」

【参加費用】

無料
【お申込み】
・FAXでのお申し込みは裏面お申込み用紙に必要事項を
ご記入の上FAX送信にてお申し込みください。

・Webはこちら

http://kokucheese.com/event/index/9852/

【お問合わせ】担当 森本・岡田まで
（Tel.06-6358-2817／mail：ls-west@ksi.nttls.co.jp）

ブルーバックスの『「分かりやすい説明」の技術』シリーズ３部作（『「分かりやすい説明」の技術』『「分かりやすい
文章」の技術』『「分かりやすい表現」の技術』）が合計５０万部を超えるベストセラーの講師をお招きして、
ビジネスパーソン必須の、「伝わる文章力トレーニング講座 体験セミナー」を開催します。
認知心理学に基づいた、誤解なく確実に自分の意図を文章で伝えるフレームワーク、５つのスキル、コツ・ツボ
を演習（個人）によりご体験いただきます。

講師

藤沢晃治オフィス代表、コミュニケーション研究家
藤 沢 晃 治 氏
http://www.fkohji.com/ 

【主 催】
ＮＴＴラーニングシステムズ株式会社 西日本事業部

＜基本編＞
・分かりにくい文章とは ・分かりやすい文章とは

＜スキル編＞
・趣旨をすばやく伝える「構成する技術」
・趣旨をスムーズに伝える「センテンスの技術」
・読む気にさせる「レイアウトの技術」
・読み手の同意をうながす「説得の技術」
・文章をなめらかにする「推敲の技術」



ご記入いただいた個人情報は本セミナーに関する本セミナー開催・運営を目的として利用いたします。
個人情報の取扱については、WEB（http://www.nttls.co.jp/support/privacy_protect/customer.html）を参照願います。
なお、本様式にて個人情報取得の同意をいただけない場合及び記入漏れがある場合には、本セミナーの参加ができない場合が
ございます。

ＦＡＸ番号

『「分かりやすい文章」の技術』シリーズ（３部作、５０万部超）の著者に学ぶ

「伝わる文章力トレーニング講座 体験セミナー」 参加申込書

▼お申込方法：下記記入欄に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてご返信ください▼
お申込後、受講票をメールにてお送りいたします。

ＦＡＸＴＥＬ

フリガナ

ご住所

貴社名

個人情報の
取得の同意

個人情報の
取得の同意

E-mail

E-mail

氏名

ご役職フリガナ

部署

参
加
者
②

ご役職フリガナ

氏名

部署

参
加
者
①

〒

＜裏面/blog＞

NTTラーニングシステムズ西日本事業部 コンサルティング営業部 行

同意する ・ 同意しない

同意する ・ 同意しない

■ＮＴＴラーニングシステムズ2011年LSトレンドセミナー
●日 時：２０１１年６月１４日（火）1３：３0～1７：０0（開場1３：０0）
●会 場：ＮＴＴ西日本研修センタ1号館6階（大阪市都島区東野田町4-15-82）
●最寄り駅：ＪＲ・京阪・地下鉄京橋駅より徒歩約5～10分
●ご連絡先：NTTラーニングシステムズ株式会社 コンサルティング営業部（担当：森本・岡田）
●ＴＥＬ ：０６－６３５８－２８１７

※１社につき２名様までの参加とさせていただきます。 ※誠に恐れ入りますが、ご同業の方はご遠慮くださいますようお願いいたします。
※定員に達し次第、締め切りとさせていただきます。 以上、ご理解のほどお願い申し上げます。

０６-６３５８-５１０４


